

WISTA Sweden verksamhetsberättelse 2022

Under 2022 startade vi upp samarbetet WISTA Nordic med ett första möte på Åland i samband med Sjöfartens dag i maj. I oktober hölls WISTA:s internationella konferens i Genève där en delegation från Sverige deltog. Vi höll också ett höstmöte i Malmö och regionala vinterträffar i Stockholm, Göteborg och Malmö i december. Under året pågick arbete och förberedelser för att starta upp WISTA Swedens mentorprogram. När ansökan stängde i slutet av året hade elva mentorer och lika många adepter parats ihop för att ingå i programmets pilotomgång.

Nationella möten/aktiviteter

Årsmöte via Zoom, 7 april

34 medlemmar deltog på WISTA Swedens årsmöte som hölls via Zoom den 7 april. På årsmötet valdes en ny styrelsesammansättning som under det följande året har bestått av ordförande Christina Palmén, vice ordförande Karolina Kjellgren, sekreterare Nina Yngve, kassör Kerstin Hansdotter, ledamöterna Lotten Kronudd (programansvarig), Klara Johansson (kommunikationsansvarig), Cajsa Jersler Fransson (programstöd), Linda Svenson (medlemsansvarig) och suppleanterna Mia Enander Lanner och Claudia Vella Casagrande.

Sjölog, 10 mars

WISTA Sweden deltog i Chalmers studentkärs karriärmässa Sjölog på Lindholmen i Göteborg. Vår monter besöktes av såväl intresserade studenter som andra mässdeltagare.

WISTA väst regionträff på The Swedish Club, 4 maj

Vd för Swedish Club höll ett föredrag om verksamheten, följt av mingel och mat. 17 medlemmar deltog.

Vårmöte på Åland, 11–13 maj

WISTA-medlemmar från Sverige, Norge och Danmark samlades den 11 maj ombord på Viking Glory i Stockholm. Under överresan fick vi en rundtur på fartyget och fick bland annat besöka bryggan. Väl framme i Mariehamn mötte vi upp WISTA-medlemmar från Finland och hade en WISTA Nordic workshop där vi delade med oss av initiativ och utmaningar. Efter workshopen deltog vi i Mercy Ships' Race och på kvällen samlades vi för gemensam middag. Dagen därpå började med en WISTA-frukost och sedan var vi på plats under Åland Maritime Day's program med konferens och mässa. På kvällen var det middag för alla deltagare i Åland Maritime Day. På fredagen fick vi en rundvisning på Ålands Sjöfartsmuseum och avslutade med gemensam lunch.

Donsö Shipping Meet, 14–15 juni

WISTA Sweden deltog i Donsö Shipping Meet med en monter som bemannades av flera medlemmar.

Presentation av WISTA Swedens mentorskapsprogram, 30 augusti

Arbetsgruppen för mentorskapsprogrammet höll en digital presentation via Zoom. En pilotomgång av programmet ska starta i januari 2023. Mentorskapsprogrammet är ett samarbete mellan WISTA Sweden och REDO-projektet.

Regionträff väst, after work, 8 september

After work och mingel på nyöppnade Scandic Göteborg Central. Ett tiotal medlemmar deltog.

Höstmöte i Malmö, 10–11 oktober

Höstmötet hölls på Café Live i Malmö där vi lyssnade till kunniga och intressanta föreläsare som talade om drivkrafter som drar sjöfarten i en allt grönare riktning. Vi fick höra hur sjöfarten kan bli fossilfri, hur arbetet går med EU:s klimatpaket Fit for 55 och om den maritima sektorns klimatpåverkan och utsläpp till vattnet. Dag två presenterades REDO-projektet och WISTA Swedens mentorprogram. Vi fick också höra om arbetet i den internationella styrelsen samt fick intressanta dragningar från flera medlemmar om deras verksamheter. Gemensam middag på kvällen och gemensam lunch dag två. Drygt 20 medlemmar deltog.

Regionträff väst, besök hos Svensk Sjöfart och Sjöfartstidningen, 16 november

Besök i Föreningen Svensk Sjöfarts och Sjöfartstidningens lokaler på Kungsgatan i Göteborg. Vårdorganisationerna presenterade sin verksamhet och grundaren av företaget Seasalt & Coffee var inbjuden för att berätta om sitt arbete för att normalisera kvinnor inom sjöfarten. Drygt 20 medlemmar deltog.

Regionträff syd, vintermöte, 14 december

Vintermöte/julträff i Malmö. Mingel och kunskapsdelning följt av middag på restaurang Quan. Fem medlemmar deltog.

Regionträff ost, vintermöte, 19 december

Vintermöte/julträff i Stockholm. Mingel, kunskapsdelning och middag hos Wallenius Wilhelmsen. Temat var ledarskap som drivkraft och förutsättning för en omställning. Åtta medlemmar deltog.

Regionträff väst, vintermöte, 21 december

Vintermöte/julträff i Göteborg. Lunch på restaurang Dorsia. 16 medlemmar deltog.

Internationella möten/aktiviteter

WISTA Nordic

Under året har arbete pågått för att starta upp ett samarbete mellan WISTA-föreningarna i Sverige, Norge, Finland och Danmark. Ländernas ordförande har haft flera möten och samtal, och styrelsen har diskuterat hur vi inom Norden kan samverka mer. Genom att dela information om medlemsaktiviteter och liknande kan vi skapa ökad medlemsnytta och möjliggöra för medlemmar att delta i grannländernas aktiviteter.

WISTA Internationals årsmöte (AGM) och konferens i Genève, 26–28 oktober

En liten grupp svenska WISTA-medlemmar deltog i årsmötet (AGM) och den internationella konferensen i Genève. Totalt deltog cirka 220 personer. Årsmötet valde Elpi Petraki (WISTA Grekland) som ny ordförande samt Dapne Anghelidis (WISTA Argentina), Raimah Chowdhury (WISTA Bangladesh) och Jemilat Mahamah (WISTA Ghana) som nya ledamöter i den internationella styrelsen. I samband med årsmötet valdes Danmark in som ny medlem i WISTA International och deras ordförande tackade Sverige och Norge för stötningen under uppstarten. WISTA Sweden uppmärksammades av årsmötet för att vi firar 35 år som förening. Konferensen som hölls i samband med årsmötet hade i år temat hållbarhet och samarbete. I samband med konferensen presenterades den talarbyrå som WISTA startat i samarbete med IMO. Syftet är att öka mångfalden bland talare på branschevenemang. WISTA Sweden subventionerade konferensavgiften med 5 000 kronor för de medlemmar som önskade.

Round Table Discussion i samband med konferensen i Genève

I anslutning till internationella konferensen hölls som vanligt ett runda bordssamtal där ordförande i de nationella WISTA-föreningarna deltog. Ordförande Christina Palmén sammanfattar:

2022 års Presidents Round Table Discussion (RTD) hölls onsdag 26 oktober i Genève som ett hybridmöte. Merparten deltog på plats. Kvällen innan anordnades en gemensam middag. I samband med middagen fick alla presentera sig och det noterades att många, liksom jag, var nya i sina roller som ordförande för en NWA (National WISTA Association).

Inför RTD och AGM hade NWA i Europa förberedande möten på initiativ av WISTA ExCo ledamot Sofia Fürstenberg Stott för att diskutera förslag att lyfta vid RTD och AGM. Sammanställning av förslag som diskuterades skickades ut till medlemmar i WISTA Sweden för att kommentera och ge input på. Förberedande möte hölls även tillsammans med ordföranden från Norge, Finland, Danmark och Sverige. Därtill hade styrelsen möte inför RTD och AGM för att sammanställa ståndpunkter.

I år diskuterades bland annat kommunikation och återkoppling från det internationella arbetet samt upplägg, plats och kostnad för de internationella mötena. Även delande av best practice mellan NWA samt samverkan med andra organisationer var på agendan. En annan fråga som diskuterades var hur det fungerar med olika typer av medlemskategorier och medlemskriterier i de olika NWA. Överlag tycker jag det var bra diskussioner på RTD och förhoppningsvis tas de synpunkter som lyftes med i det fortsatta arbetet.

Medlemmar

Enligt avräkningen i slutet av året bestod föreningen av 122 medlemmar. Under året har följande medlemmar tillkommit:

Elisabeth Petit Gonzales – Sustainable Shipping Initiative
Carola Andersson – Kongsberg Maritime Sweden AB
Christina Thulin – Communication Area Sweden
Elisabeth Bövik – Bövik Marin AB
Linda Selven – Elof Hansson Trade AB
Elizabeth Cocha – COSCO Shipping Lines Sweden AB
Anna Harling – Marinkraft
Jessica Lindh – Furetank Rederi AB
Charlott Andersson – Trafikverket
Anna Helland – Advokatfirman Morris AB
Amaranta Rundin – StormGeo
Katarina Wernolf – Altera Infrastructure
Linda Hagerskans – Emerson
Åsa Tiveliuss – Trafikförvaltningen Region Stockholm
Anna Jarestam – Svenska Skeppshypotek
Kristin Westerholm – Terntank Rederi AS
Adriana Marie Quesada Juarez – World Maritime University
Emma Swane – First Row Shipping & Logistics
Jennie Larsson – Sjöfartsverket
Julia Brengesjö – Northern Offshore Services
Marie-Luise Heddens – AtoB@C Shipping AB
Gertrud Alinder – Stena Line
Sofia Hjälm Dahl – Concordia Maritime AB
Jennie Folkunger – Trelleborgs Hamn
Sanna Niemann – Stena Line/Sjöbefälsföreningen
Silvia Burguera – Thun Tankers
Victoria Åslund – Rederi Ballerina AB/Sjöbefälsföreningen

Utträdda 2022:

Karin Blomqvist, Eva Neander, Magdalena Gram, Cathrine Essén, Maria Libäck, Karoline Rydelid, Helle Andsbjerg, Jeanette Wetterstrand

Styrelsemöten

Styrelsen har under året haft tolv protokollförda möten, varav två där vi träffats fysiskt och tio digitala. I samband med styrelsemötet i Stockholm i juni höll styrelsen även ett längre strategimöte.

Kommunikation

Under året har föreningen skickat 27 digitala medlemsbrev med information om vad som händer i föreningen samt inbjudningar till kommande aktiviteter. Medlemsbreven finns på svenska och engelska. Vidare har vi kommunicerat i föreningens kanaler på sociala medier, främst Facebook och LinkedIn.

[På den här länken](#) finns ett urval av bilder från årets verksamhet – nationella möten, regionträffar, internationella årsmötet och konferensen och styrelsens träffar.